
  

UCHWAŁA NR XIII/75/2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 ze zm.1)) oraz art. 94, art. 211 i 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych: 

1. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 0 zł i zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 441.071,00 zł 

zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 0 zł i zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 441.071,00 zł 

zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2. 

§ 2. Objaśnienia do budżetu zawiera załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem - 107.520.623,48 zł, w tym dochody bieżące: 81.729.947,74 zł, dochody majątkowe: 

25.790.675,74 zł, 

2. Wydatki ogółem - 106.427.275,98 zł, w tym wydatki bieżące: 78.376.873,81 zł, wydatki majątkowe: 

28.050.402,17 zł, 

3. Nadwyżkę budżetu powiatu w kwocie 1.093.347,50 zł przeznacza się na spłatę rat kredytów i wykup 

papierów wartościowych. 

4. Przychody – 741.887,50 zł. 

5. Rozchody – 1.835.235,00 zł. 

§ 4. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielonych w roku budżetowym w kwocie 2.070.000 zł. 

§ 5. W § 11 Uchwały nr X/45/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu hajnowskiego na rok 2025 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9. udzielania poręczeń i gwarancji w roku budżetowym do łącznej kwoty 2.070.000 zł.”.. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1907 
2) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1717, 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 2462



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jan Korcz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2462



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/75/2025 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 14 maja 2025 r. 

 Plan dochodów budżetu Powiatu Hajnowskiego na 2025 rok 

Rodzaj zadania:    Własne      w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 600   Transport i łączność 1 590 513,64 0,00 100 000,00 1 690 513,64 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 1 373 930,04 0,00 100 000,00 1 473 930,04 

   0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty  

za częstotliwości 515 000,00 0,00 100 000,00 615 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 225 708,61 0,00 110 000,00 335 708,61 

  80195  Pozostała działalność 210 308,61 0,00 110 000,00 320 308,61 

   2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 894,00 0,00 950,00 2 844,00 

  85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 894,00 0,00 950,00 2 844,00 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 894,00 0,00 950,00 1 844,00 

 bieżące razem: 67 834 980,07 0,00 210 950,00 68 045 930,07 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 758 979,81 0,00 0,00 758 979,81 

 majątkowe 

 600   Transport i łączność 7 236 052,56 0,00 200 000,00 7 436 052,56 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 7 236 052,56 0,00 200 000,00 7 436 052,56 

   0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 majątkowe razem: 25 510 675,74 0,00 200 000,00 25 710 675,74 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 17 046 791,20 0,00 0,00 17 046 791,20 

               

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2462



Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 990 061,00 0,00 20 188,00 9 010 249,00 

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 990 061,00 0,00 20 188,00 9 010 249,00 

 
  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 8 990 061,00 0,00 20 188,00 9 010 249,00 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 561 000,00 0,00 9 933,00 570 933,00 

  85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 9 933,00 9 933,00 

 
  2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 0,00 0,00 9 933,00 9 933,00 

 bieżące razem: 13 653 896,67 0,00 30 121,00 13 684 017,67 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 107 079 552,48 0,00 441 071,00 107 520 623,48 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 17 805 771,01 0,00 0,00 17 805 771,01 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2462



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/75/2025 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 14 maja 2025 r. 

  
Plan wydatków budżetu Powiatu Hajnowskiego na 2025 rok 

   

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 929 851,47 1 964 733,89 1 964 733,89 0,00 1 964 733,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 965 117,58 8 965 117,58 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 229 851,47 2 264 733,89 2 264 733,89 0,00 2 264 733,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 965 117,58 8 965 117,58 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 10 702 636,85 1 737 519,27 1 737 519,27 0,00 1 737 519,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 965 117,58 8 965 117,58 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 002 636,85 2 037 519,27 2 037 519,27 0,00 2 037 519,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 965 117,58 8 965 117,58 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 20 751 746,26 20 538 296,26 18 774 238,02 16 507 004,02 2 267 234,00 1 510 000,00 12 000,00 242 058,24 0,00 0,00 213 450,00 213 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 109 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 861 746,26 20 648 296,26 18 884 238,02 16 616 004,02 2 268 234,00 1 510 000,00 12 000,00 242 058,24 0,00 0,00 213 450,00 213 450,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 985 752,26 772 302,26 519 244,02 340 984,02 178 260,00 10 000,00 1 000,00 242 058,24 0,00 0,00 213 450,00 213 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 109 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 095 752,26 882 302,26 629 244,02 449 984,02 179 260,00 10 000,00 1 000,00 242 058,24 0,00 0,00 213 450,00 213 450,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 48 500,00 48 500,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 500,00 53 500,00 53 500,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 804,00 15 804,00 15 804,00 15 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 804,00 22 804,00 22 804,00 22 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2462



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 252,00 2 252,00 2 252,00 2 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 252,00 3 252,00 3 252,00 3 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 80 500,00 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 81 500,00 81 500,00 81 500,00 0,00 81 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 258 484,02 258 484,02 258 484,02 258 484,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 85 944,00 85 944,00 85 944,00 85 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 344 428,02 344 428,02 344 428,02 344 428,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 7 379 411,00 7 379 411,00 7 252 431,00 6 693 129,00 559 302,00 0,00 126 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 950,00 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 380 361,00 7 380 361,00 7 253 381,00 6 693 129,00 560 252,00 0,00 126 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85403  
Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze 

przed zmianą 4 958 442,00 4 958 442,00 4 957 442,00 4 584 188,00 373 254,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 950,00 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 959 392,00 4 959 392,00 4 958 392,00 4 584 188,00 374 204,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 23 894,00 23 894,00 23 894,00 0,00 23 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 950,00 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 844,00 24 844,00 24 844,00 0,00 24 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 92 232 308,31 64 261 906,14 58 343 509,60 46 949 424,81 11 394 084,79 1 914 825,30 1 901 674,00 951 897,24 0,00 1 150 000,00 27 970 402,17 27 970 402,17 17 353 016,23 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 410 950,00 410 950,00 410 950,00 109 000,00 301 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 92 643 258,31 64 672 856,14 58 754 459,60 47 058 424,81 11 696 034,79 1 914 825,30 1 901 674,00 951 897,24 0,00 1 150 000,00 27 970 402,17 27 970 402,17 17 353 016,23 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 8 990 061,00 8 990 061,00 8 688 789,00 8 293 595,00 395 194,00 0,00 301 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 188,00 20 188,00 20 188,00 0,00 20 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 010 249,00 9 010 249,00 8 708 977,00 8 293 595,00 415 382,00 0,00 301 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 

przed zmianą 8 990 061,00 8 990 061,00 8 688 789,00 8 293 595,00 395 194,00 0,00 301 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 188,00 20 188,00 20 188,00 0,00 20 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 010 249,00 9 010 249,00 8 708 977,00 8 293 595,00 415 382,00 0,00 301 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2462



Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

Wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4210 
Zakup materiałów  

i wyposażenia 

przed zmianą 123 234,00 123 234,00 123 234,00 0,00 123 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 188,00 20 188,00 20 188,00 0,00 20 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 143 422,00 143 422,00 143 422,00 0,00 143 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 561 000,00 561 000,00 559 500,00 363 350,00 196 150,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 570 933,00 570 933,00 559 500,00 363 350,00 196 150,00 0,00 11 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 933,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 13 733 896,67 13 653 896,67 13 245 492,07 11 946 652,00 1 298 840,07 68 496,00 339 908,60 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 121,00 30 121,00 20 188,00 0,00 20 188,00 0,00 9 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 764 017,67 13 684 017,67 13 265 680,07 11 946 652,00 1 319 028,07 68 496,00 349 841,60 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2462



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/75/2025 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 14 maja 2025 r. 

Objaśnienia do zmian dokonanych w budżecie 

1. W związku z aplikowaniem o dofinansowanie przez SP ZOZ w Hajnówce w ramach konkursu 

Krajowego Planu Odbudowy Inwestycja D1.1.2 Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony 

zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia w trybie konkurencyjnym,  

SP ZOZ zwrócił się z prośbą, o udzielenie poręczenia na sfinansowanie wydatków niekwalifikowalnych w tym 

podatku VAT w ramach projektu. Wspomniane poręczenie jest warunkiem niezbędnym do potwierdzenia 

spełnienia kryterium „Sytuacja finansowa Wnioskodawcy i wykonalność finansowa przedsięwzięcia” przez 

wnioskodawcę, już na etapie składania wniosku o przystąpienie do projektu. Zgodnie z wytycznymi 

dokumentem potwierdzającym zabezpieczenie środków na sfinansowanie wydatków niekwalifikowalnych 

w tym VAT nie mogą być posiadane własne środki finansowe SP ZOZ. Zgodnie z Regulaminem naboru 

dokumentem wymaganym w tym zakresie jest dokument potwierdzający zabezpieczenie środków  

na sfinansowanie wydatków niekwalifikowalnych wydany przez organ założycielski, organ nadzorujący, 

podmiot tworzący lub jednostkę samorządu terytorialnego. W związku z powyższym dla spełniania kryterium 

sytuacji finansowej wnioskodawcy zostało wskazane poręczenie Powiatu, które uchwala się w 2025 r.  

do kwoty 2.070.000 zł. 

2. Zwiększono dochody z tyt. zajęcia pasa drogowego o kwotę 100.000 zł i wydatki Zarządu Dróg 

Powiatowych o kwotę 300.000 zł z przeznaczeniem na zakup znaków drogowych, słupków i barierek celem 

wymiany oznakowania pionowego przy drogach powiatowych oraz uzupełnienie brakujących znaków. 

3. Zwiększono dochody o kwotę 200.000 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania za przejęte 

nieruchomości pod wojewódzkie inwestycje drogowe. 

4. Zapisano datację w kwocie 110.000 zł z przeznaczeniem na realizację programu przez SOSzW pn. 

„Za życiem”. 

5. Zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego (Pismo FB-II.3111.61.2025.JK) zwiększono dochody 

i wydatki o kwotę 9.933 zł na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat na 2025 rok z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy 

z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

6. Zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego (Pismo FB-II.3111.166.2025.AW) zwiększono dochody 

i wydatki o kwotę 20.188 zł na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat na 2025 rok z przeznaczeniem na wydatki związane z przeszkoleniem 

strażaków OSP przez Państwową Straż Pożarną na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych. 

7. Kwoty przychodów i rozchodów oraz nadwyżka budżetowa pozostają bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2462


		2025-05-22T12:13:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




